
 

 

小山 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 
宇都宮 90：東武ホテルグランデ 

小山中央：思水荘 
宇 都 宮：東武ホテルグランデ 
宇都宮東：ホテルニューイタヤ 
小 山 南：小山グランドホテル 

益  子：益子カントリー 
しもつけ：石橋商工会館 
小 山 北：和風ダイニング彩華 

宇都宮西：東武ホテルグランデ 
宇都宮北：宇都宮グランドホテル 
小  山：小山グランドホテル 

真岡西：フォーシーズン静風 
小山東：小山グランドホテル 

会長：市村 忠男 幹事：見目 良一 会報委員：横松和美 中川宏行 平船徳章 川崎浩寿 中川孝 国府田厚志  
事務局：〒321-4305 栃木県真岡市荒町 1203（真岡商工会館内）TEL.0285-84-2511 FAX.0285-84-2510 

URL：http://rc-moka.jp/ E-mail：rc-moka@sweet.ocn.ne.jp 
会報担当：中川 孝  

2022～2023 年度 真岡ロータリークラブ（国際ロータリー第 2550 地区） 

真岡ロータリークラブ 市村忠男 会長テーマ「変化の芽を育みましょう－話して、聞いて、考える－」 

2023.06.01 

№3047 

RI 会長 ジェニファー E. ジョーンズ  

 

   

 

  
■司会     SAA 坂本 光 君 
■点鐘           会長 市村 忠男君 
■ロータリーソング        四つのテスト 
 
■会長挨拶         会長 市村 忠男君 
 
 本日も多くの方に参加いただきありがとうござ

います。 
 本日のお客様は、「ＮＰＯ法人ま・わ・た」理事

長飯野滋生様、「ＮＰＯ法人そらいろコアラ」共同

代表理事増田卓哉様にお越しいただきました。「そ

らいろコアラ」様には「とちぎ次世代の力大賞」

受賞おめでとうございます。過日、飯野様、櫃間

様、立石様に卓話いただきました。御礼申し上げ

ます。この後、寄付金を進呈させていただきま

す。有効に活用していただければと思います。 
 米山奨学生 ホ ミン ニュ さんです。いら

っしゃい。 
 本日は月初会となります。誕生日、結婚記念日

を迎える皆様誠におめでとうございます。健康

で、日々仲良くお過ごしください。 
  
■委員会報告 
 
■誕生月祝・結婚記念月祝 
 
〇6 月誕生月会員 

4 日 藤村 三夫君 
10 日  野澤 巧 君 
30 日 平石 典嗣君 

 
 

〇6 月誕生月会員令夫人 
4 日 小林 典子様 

25 日 宇賀神久子様 
 
〇6 月結婚記念月夫妻 
8 日   後藤 仁 君、邦枝様 

 
■本日のスマイルボックス     
 
市村忠男会長  柳田さん、瑞宝単光章、受賞おめ

でとうございます。永い間貢献ご

苦労様です。 
 「まわた」の飯野理事長、「そらい

ろコアラ」の代表増田様、来訪い

ただきありがとうございます。 
 ミンニュさんいらっしゃい。 
    今月誕生日、結婚記念日を迎えら

れる皆様おめでとうございます。 
見目良一幹事 柳田耕太会員、叙勲おめでとうご

ざいます。また、まわたの飯野

様、そらいろコアラの増田様、ご

来場ありがとうございます。米山

奨学生ホ ミンニュさんいらっしゃ

い。先日は草刈りのお手伝いあり

がとうございました。 
石塚龍夫ｴﾚｸﾄ 金子次年度国際奉仕委員長とグロ

ーバル補助金事業実現のため、宇

都宮ＲＣのメンバー5 人と伴に、バ

ンコクに行ってまいりました。バ

ンコクには地区がしつしかありま

せん。タイ・カンボジア・ミャン

http://rc-moka.jp/
mailto:rc-moka@sweet.ocn.ne.jp


 

No.3014  - 2 

マー・ベトナムの 4 か国で 1 つは

地区です。びっくりです。 
渡邉 佳寛君 今月、誕生日、結婚記念日を迎え

る会員の方々おめでとうございま

す。ニューちゃん、毎回出席あり

がとう。 
林さんいらっしゃい。 

柳田 耕太君 熊野女体神社の清掃奉仕誠にあり

がとうございました。 
藤村 三夫君 本日は誕生祝いいただきましてあ

りがとうございました。 
  また、今月誕生日、結婚記念日を

迎える方、おめでとうございま

す。 
広沢 雅信君 今月誕生日、結婚記念日を迎えら

れる皆様おめでとうございます。 
 最近出席率が芳しくなく申し訳ご

ざいません。これからもっと悪く

なります。詫び申し上げます。 
後藤 仁 君 結婚記念日の御祝をいただきあり

がとうございます。 
 
 
 
 
■スマイルボックス（2023 年 6 月 1 日現在）

（円） 
前回までのスマイル繰越金 688,000 
会員 21,000 
ビジター 20,140 
本日のスマイル合計 41,140 
スマイル今期累計 709,000 
前回までの米山繰越金 27,908 
本日の米山 0 
米山今期累計 27,908 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

本日のプログラム 
忘年例会 

 

次回の例会 
1 月 12 日（木） 

【新年・月初例会】 

■月間予定出席者 
在籍 52 名 出席免除者 1 名（有資格者 1 名 + 有理由者 名） 

例会日 出席義務 事前 MU 事後 MU 出席者 内免除者 欠席者 出席率（％） 

補正後   月 日        

本日 6 月 1 日 51 4  37  14 72.55 

 
■月間出席率（％） ※例会欠席は前日 15：00 までに必ず事務局までお知らせください。 

7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 

83.78 70.37 73.59 74.06 68.75 75.06 77.56 78.75 83.35 78.66   

※例会欠席は前日 15：00 までに必ず事務局（TEL.0285-84-2511 FAX.0285-84-2510）までお知らせください。 


